
 
COMUNE DI POZZOLENGO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 Ufficio Segreteria 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 
OGGETTO:CHIUSURA  UFFICI  COMUNALI  IL  GIORNO  24 DICEMBRE 2025 IN 

OCCASIONE DELLA VIGILIA DI NATALE          

 

ORDINANZA N. 3        Lì: 15.12.2025    

  

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi 

pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare 

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

Considerati gli attuali orari di servizio dei dipendenti comunali e di apertura al pubblico degli uffici 

comunali; 

 

Vista la volontà di chiudere gli uffici comunali il giorno 24.12.2025, in occasione della vigilia di Natale; 

 

Considerato che i Titolari di incarichi di EQ, previa valutazione dei servizi essenziali di competenza del 

proprio Settore, hanno comunicato la disponibilità alla chiusura indicando i servizi che non saranno 

interessati dalla chiusura o per i quali va garantita la reperibilità; 

 

Considerato che, con tale chiusura, si determina un periodo di ponte in occasione del quale si riduce 

fisiologicamente sia l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici che la presenza del personale 

stesso e, in conseguenza, possono essere ottenuti risparmi di spesa (energia elettrica, pulizia, telefono, ecc.); 

 

Ritenuto, pertanto, di disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di mercoledì 24 

dicembre 2025; 

 

ORDINA 

 
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce 

idoneo supporto motivazionale; 

 

2. La chiusura di tutti gli uffici comunali nella giornata di mercoledì 24 dicembre 2025, dando atto che 

verrà assicurata la reperibilità del servizio anagrafe in caso di urgenza indifferibile afferente ai 

servizi cimiteriali; 

 

3. Di considerare l’assenza dal lavoro, per l’intera giornata equivalente ad un giorno di congedo 

ordinario; 

 

4. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito web www.comune.pozzolengo.bs.it in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Alex Franzoni 


		2025-12-15T12:47:48+0100
	Alex Franzoni




